
 

 

Folketinget — Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
Christiansborg, den 3. november 2005 

 

 

 

 

 

 

Til 

udvalgets medlemmer og stedfortrædere. 

 

 

Udkast til beretning om opfølgning af rapporten om dyrevelfærd. 

 

Udvalget besluttede på sit møde i dag at afgive en beretning om opfølgning på 

rapporten om dyrevelfærd i skriftlig procedure i morgen fredag den 4. 

november 2005 kl. 14.00. 

 

Jeg har modtaget nedennævnte udkast til beretning fra SF, som jeg skal bede 

om partiernes bemærkninger til senest den 4. november 2005, kl. 14.00. Herefter 

er beretningen afgivet. 

 

”Et ---tal i udvalget opfordrer ministeren til:  

 

 - At oprette et dyrevelfærdsrejsehold i FVST regi. 

Det er tydeligt at der er et stort behov for at koordinere indsatsen mod overtræ-

delser af dyreværnsloven og have en ekspertise på området, der kan assistere 

politiet i vanskelige sager, være med til at lave oplysende arbejde og forestå den 

interne koordinering og efteruddannelse af fødevarestyrelsens medarbejdere. 

Det er afgørende at rejseholdet bliver forankret i fødevareregionerne med en 

dyrlæge med særlig kompetence i dyrevelfærd placeret i hver region. 

 

I øvrigt følger forslaget det beskrevne i ministeriets  udarbejdede rapport om 

dyrevelfærdskontrol og dyretransporter af 4. oktober 2005 pkt. 6,2,3. 
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Et ---tal i udvalget opfordrer ministeren til: 

 

 - At forøge frekvensen af velfærdsbesøg fra 5 – 10% 

Det er tydeligt at der stadig er store problemer med at overholde dyrevelfærden 

i de danske kvæg og svinestalde. Forøgelsen af frekvensen af velfærdsbesøgene 

fra 2 til 5% sammenholdt med at besøgene skulle være uanmeldte medførte en 

markant stigning i antallet af politianmeldelser og indskærpelser. Stadig er det 

dog kun i gennemsnit hvert 20. år en landmand må forventes at blive kontrolle-

ret, hvilke slet ikke er tilstrækkeligt. Det  foreslås derfor at øge antallet af uan-

meldte velfærdsbesøg fra 5 til 10% i kvæg og svinebesætninger. 

Konsekvensen af forslaget er beskrevet i ministeriets udarbejdede rapport om 

dyrevelfærdskontrol og dyretransporter af 4. oktober 2005 pkt. 6,2,1. 

 

Et ---tal i udvalget opfordrer ministeren til: 

 

-  Inden 1. januar at sikre at mindst 10 % af alle transporter kontrolleres, således 

at kontrolhyppigheden kommer langt op over der 220 kontroller der blev fore-

taget i 2004. 

 

Et ---tal i udvalget opfordrer ministeren til: 

 

-  Fra 1. januar at indføre regler så overtrædelser af reglerne for transport af dyr 

mere end tre gange medfører at vognmanden mister retten til at foretage dy-

retransporter, såfremt overtrædelsen angår fejl i forhold til dyrene så som laste-

tæthed, transporttid, strøelse, vand og foder”. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Eva Esmarch, 

udvalgssekretær 

. 

 

 


